Manelat. ZOI'-ZOZI

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO

PERMANENTE. DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL RE.AIJZADA NO DIA 7

Im OUTUBRO Im 2020: - - - - - - - --

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Aos sete dias do mês de Outubro do ano dois

mil e vinte, nesta cidade de Viana do Castelo e no salão nobre da Cãrnara Municipal

sita no edifício da Cãrnara Municipal, realizou-se uma reunião da Comissão

Permanente sob a presidência de Maria Flora Moreira da Silva Passos Silva,

Presidente da Assembleia Municipal e a presença dos Deputados Municipais Luis

Palma (PS), Manuel Rodrigues Salgueiro UFI), Sónia Alexandra Dantas Carvalho

(CDU), Jorge Teixeira (BE), José Augusto Meleiro Rodrigues (CDS/PP). Secretariou a

Coordenadora Técnica da Secção de Apoio aos Órgãos Autárquicos, Georgina Maria

Ferreira Marques. A Cãrnara Municipal fez-se representar pelo Presidente da Câmara

José Maria Costa. Pelas dezoito horas e trinta minutos, foi declarada aberta a reunião

registando-se a falta do deputado Eduardo Paço Viana (PSD). - - - - - - - - - - - - - - - -

REALIZAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL:- Dando inicio aos trabalhos, foram discutidos os seguintes assuntos,

nos termos do que dispõe o número 2 do artigo 21° do Regimento desta Assembleia

Municipal:- (01) ORDEM DE TRABALHOS:- A Presidente da Assembleia deu

conhecimento que em cumprimento do disposto do n.O 3 do artigo 5° da Portaria nO

533/2020, de 28 de Agosto, se irá realizar uma sessão extraordinária desta Assembleia

Municipal no próximo dia 13 de Outubro corrente, (Terça-Feira), das 16 horas as 20

Manda'. 2017-2021

horas, no salão nobre dos Antigos Paços do Concelho, desta cidade de Viana do

Castelo com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

REALIZAÇÃO 00 ATO ELEITORAL PARA O CARGO DE PRESIDENTE DA CCDR DE/DO NORTE, NOS TERMOS

PREVISTOS NO N.' 2 DO ARTIGO 3.º-F DO DECRETO-LEI N' 228/2012, DE 25/10, NA SUA REDAÇÃO ATUAL, E

DO REGULAMENTO ELEITORAL, APROVADO EM ANEXOÀ PORTARIA N' 533/2020, DE 28/08;

Esta deliberação foi tomada por unanimidade, estando presentes o Presidente da

Assembleia e os deputados municipais Luis Palma (PS), Manuel Salgueiro OFl),

Sónia Dantas (CDU), Jorge Teixeira (BE), José Meleiro (CDS/PP). (03)

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:- E, nada mais havendo a tratar, a Presidente

da Mesa, pelas vinte horas, declarou encerrada a reunião, da qual, para constar, se

lavrou a presente ata.